ПРОТОКОЛ № 4
Заседания Общественного совета
при управлении финансов Липецкой области

Дата и время заседания: 24 декабря 2024 года
Формат проведения: заочная форма

Председательствующий:
	Кукина Елена Евгеньевна
	Кандидат экономических наук, доцент, заведующий кафедрой «Экономика и финансы» ФГОБУ ВО «Финансовый Университет при Правительстве Российской Федерации» Липецкий филиал

Члены Общественного совета:
	Егоров Вадим Алексеевич
	Доцент кафедры «Уголовное право, процесс и криминалистика» Липецкого филиала Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации,
кандидат педагогических наук,
председатель комиссии по вопросам общественной безопасности и правопорядка, защиты прав и свобод человека и гражданина Общественной палаты Липецкой области VII созыва, директор Липецкой областной общественной организации «Липецкое общество прав человека», председатель Общественной наблюдательной комиссии за местами принудительного содержания в Липецкой области

	Кукина Елена Евгеньевна
	Кандидат экономических наук, доцент, заведующий кафедрой «Экономика и финансы» ФГОБУ ВО «Финансовый Университет при Правительстве Российской Федерации» Липецкий филиал

	Гольцов Анатолий Васильевич
	Президент Союза «Липецкая торгово- промышленная палата», кандидат экономических наук, член Общественной палаты Липецкой области, председатель комиссии по экономике и поддержке предпринимательства Общественной палаты Липецкой области

	Либерман Татьяна Ивановна
	Кандидат экономических наук, доцент кафедры «Экономика и финансы» ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» Липецкий филиал

	Каменецкий Станислав Геннадьевич
	Генеральный директор ООО «Металл Трейд», Председатель Липецкого регионального отделения ООО «Деловая Россия»

	Полякова Наталья Алексеевна
	Начальник отдела правозащитной работы, социально-трудовых отношений и охраны труда, главный правовой инспектор труда Липецкого областного союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Липецкой области»

	Кузнецов Алексей Станиславович
	Первый заместитель генерального директора ООО «ГСКС «Профи»

	Нестерова Надежда Николаевна
	Директор Липецкого филиала Финансового Университета при Правительстве Российской Федерации, кандидат географических наук, доцент,

	Шамаева Анна Семеновна
	Генеральный директор некоммерческого партнёрства «Бизнес-Инкубатор «Содружество»

	Козлов Владимир Юрьевич
	Пенсионер, бывший сотрудник управления финансов Липецкой области

	Панова Ольга Павловна
	Пенсионер, бывший сотрудник управления финансов Липецкой области

Приглашены:
Володина Светлана Николаевна - первый заместитель начальника управления финансов Липецкой области
Разводова Лариса Владимировна - начальник отдела бюджетного планирования и межбюджетных отношений управления финансов Липецкой области
ПОВЕСТКА ДНЯ
О плане работы Общественного совета при управлении финансов Липецкой области на 2025 год

Рассматривали план работы Общественного совета при управлении финансов Липецкой области на 2025 год:
1. О реализации государственной программы Липецкой области «Управление государственными финансами и государственным долгом Липецкой области» за 2024 год
2. О проведении оценки качества управления финансами и платежеспособности городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Липецкой области за 2024 год
3. О проекте закона Липецкой области «Об исполнении областного бюджета за 2024 год»
4. Об отчете о деятельности управления финансов Липецкой области за 2024 год
5. О проекте закона Липецкой области «Об областном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
6. Презентация «Бюджет для граждан к проекту закона "Об областном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов"»
7. О бюджетной и налоговой политике Липецкой области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
8. О реализации мероприятий по повышению финансовой грамотности населения Липецкой области
9. О плане работы Общественного совета при управлении финансов Липецкой области на 2026 год

Голосовали:
«за» – 9 голосов;
[bookmark: _GoBack]«против» – нет;
«воздержались» – 2 голоса.

По итогам заседания РЕШИЛИ:
Утвердить план работы Общественного совета при управлении финансов Липецкой области на 2025 год.

Председатель
Общественного совета
при управлении финансов
Липецкой области                                                                                 Е.Е. Кукина